UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ACAPULCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Formato IC~1\

N

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTQ POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES 0
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APQOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAY
AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y Otras Pérdidas

e

Lo
s
pet

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

CONSOLIDADO
ESTADO DE ACTIVIDADES i L
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025 SECRETARIADE
(Cifras en Pesos) EDUCACION
| Concepto 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 25,481,435.10 44,530,236.78
INGRESOS DE GESTION 4,539,646.00 9,780,758.70
IMPUESTOS 0.00 0.00
CUOQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 0.00 0.00
PRODUCTOS 0.00 1.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 4,539,646.00 9,780,757.70

20,941,789.10

0.00
20,941,789.10

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
25,481,435.10
22,549,002.89
22,549,002.89
15,775,887.54
1,056,231.56
5,716,883.79
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
22,549,002.89

2,932,432.21

34,749,478.08

0.00
34,749,478.08

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
44,530,236.78
47,891,593.31
46,676,464.17
35,868,332.98
2,383,797.83
8,424,333.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,215,129.14
1,215,129.14

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
47,891,693.31

-3,361,356.53

DOF 09-08-2022 . lunes 14 julio 2025 6:20:23 PM

Pagina 1 de 2



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ACAPULCO
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

TV

SECRETARIA DE

Concepto

2025

EDUCAC[QN__l
2024

Formato IC-1 "\

.

000002

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

L.C. RUBEN MOSSO NAVA

JEFE DE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS

ADMINISTRATIVOS, PRESUPUESTO Y

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS

ADMINISTRATIVOS, PRESUPUESTO Y

CONTABILIDAD

MTRA. FORTUNATA JIMENEZ MARIN
DIRECTORA DEADMINISTRACION Y
FINANZAS

DIRECCION DE
ADMINISTRACION
Y FINANZAS

i

DOF 09-08-2022

1G_02_EDO_ AGTWIDADES

lunes 14 julio 2025 6:20:23 PM

Pagina 2 de 2



