



ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025
(Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	25,481,435.10	44,530,236.78
INGRESOS DE GESTIÓN	4,539,646.00	9,780,758.70
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	0.00	1.00
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	4,539,646.00	9,780,757.70
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	20,941,789.10	34,749,478.08
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	20,941,789.10	34,749,478.08
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	25,481,435.10	44,530,236.78
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	22,549,002.89	47,891,593.31
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	22,549,002.89	46,676,464.17
SERVICIOS PERSONALES	15,775,887.54	35,868,332.98
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,056,231.56	2,383,797.83
SERVICIOS GENERALES	5,716,883.79	8,424,333.36
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	1,215,129.14
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	1,215,129.14
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	22,549,002.89	47,891,593.31
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,932,432.21	-3,361,356.53

000001



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ACAPULCO
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025
(Cifras en Pesos)



Concepto

2025

2024

000002

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ:

L.C. RUBÉN MOSSO NAVA
JEFE DE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS, PRESUPUESTO Y
CONTABILIDAD



DEPARTAMENTO DE SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS, PRESUPUESTO Y
CONTABILIDAD

REVISÓ:

MTRA. FORTUNATA JIMÉNEZ MARÍN
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS



DIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS

AUTORIZÓ:

M.C. TEÓFILO SÁNCHEZ CARBAJAL
RECTOR



RECTORIA